ПРОТОКОЛ № 4

«9» апреля 2016г.
Городское методическое объединение учителей иностранного языка

Место проведения: МБОУ СОШ № 2
Время проведения: 12.00
Председатель: Чукомина Т.Б.
Секретарь: Клюкина И.А.

Присутствовали:
1) Чукомина Т.Б. – руководитель ГМО, учитель английского языка (МБОУ СОШ № 2)
2) Хаит Ю.А. –руководитель ШМО,  учитель английского языка (МБОУ СОШ № 2)
3) Клюкина И.А. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 2)
4) Ковальчук С.А. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 2)
5) Вахитова Л.Н. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 2)
6) Галкина Л.Я. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 2)
7) Стафеева Е.А. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 2)
8) Лузина Е.В. – руководитель ШМО, учитель английского языка (МБОУ СОШ № 1)
9) Токарева Г.Б. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 1)
10) Басырова Л.Г. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 1)
11) Миркасымова Р.Р. - учитель английского языка (МБОУ СОШ №4)
12) Лабутина Л.В. – руководитель ШМО, учитель английского языка (МБОУ СОШ № 6)
13) Степанова Г.Н. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 6)
14) Загороднева Г.В. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 6)
15) Гилязева В.Г. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 6)
16) Протасова Т.В. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 6)
17) Зотова О.А. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 6)
18) Илюхина С.П. - учитель английского языка (МБОУ СОШ № 6)
19) Зайцева С.А. – руководитель ШМО, учитель английского языка (МБОУ ОСШ №3)
20) Афонькина Е.Л. - учитель английского языка (МБОУ ОСШ №3)
21) Козлова И.В. - учитель английского языка (МБОУ ОСШ №3)
22) Булдакова А.Ю. - учитель английского языка (МБОУ ОСШ №3)
23) Ковригина Т.В. – руководитель ШМО, учитель английского языка (МБОУ «Гимназия»)
24) Зарипова Э.Р. - учитель английского языка (МБОУ «Гимназия»)
25) Ситулина В.В.. – учитель английского языка (МБОУ НОШ №11)
26) Полева И.Г. – учитель английского языка (МБОУ СОШ №14)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Фестиваль «Моя технология» (педагоги МБОУ СОШ №2).
2. Разное.

Слушали:

1. По п. 1 руководителя ШМО учителей иностранного языка МБОУ СОШ №2 Хаит Ю.А., которая познакомила присутствующих с программой фестиваля (прилагается) и педагогами ШМО. Затем вниманию  присутствующих был предложен доклад «Современные образовательные технологии» (Хаит Ю.А.), в котором была дана основная информация о существующих передовых педагогических технологиях, которые используют в своей деятельности учителя школы. Доклад сопровождался информацией.
Затем присутствующих пригласили на линейку мастер-классов и открытых уроков педагогов МБОУ СОШ №2.
Учитель английского языка высшей квалификационной категории Чукомина Т.Б. провела мастер-класс «Использование мобильного лингафонного кабинета (МЛК) на уроках английского языка»  на примере урока в 11 классе по теме «Экотуризм» (УМК «Английский в фокусе»). Коллегам были продемонстрированы различные формы организации работы с применением МЛК, а также использование на практике комбинации технологии развития критического мышления, ИКТ и коммуникативной технологии.
Учитель английского языка высшей квалификационной категории Клюкина И.А. провела мастер-класс «Развитие критического мышления через внеурочную деятельность по английскому языку» на примере занятия для обучающихся 5 класса, основанного на произведениях английского детского фольклора (сборник «Стихи Матушки Гусыни») и песнях, предлагаемых в УМК «Английский в фокусе».
Открытый урок по теме «Еда» в 5а классе (УМК «Английский в фокусе») показала коллегам учитель английского языка I квалификационной категории Ковальчук С.В. Были использованы здоровьесберегающие, игровые технологии и ИКТ, в частности, работа с интерактивной доской.
Молодой специалист, учитель английского языка Вахитова Л.Н. провела открытый урок во 2в классе по теме «Учимся вместе» (УМК «Радуга»). Педагог также продемонстрировала использование здоровьесберегающих,  игровых технологий и ИКТ.
По окончании мастер-классов и открытых уроков Хаит Ю.А. подвела итоги Фестиваля и провела рефлексию. Фото фестиваля прилагаются на диске.
2. По п.2 слушали Зарипову Э.Р., которая проинформировала коллег о том, что сайт ГМО создан, и пригласила к сотрудничеству в рамках работы сайта всех учителей ГМО.
По п.2 слушали Чукомину Т.Б., которая попросила коллег об освобождении ее от руководства ГМО и организовала обсуждение новых кандидатур на должность руководителя.

Постановили:

1. По п.1 отметить высокий методический уровень и уровень организации проведения Фестиваля (см.выше). Признать опыт работы учителей МБОУ СОШ №2 актуальным, интересным и заслуживающим распространения.
2. По п.2 педагогам ГМО зарегистрироваться на созданном сайте и принять активное участие в его наполнении и работе.
3. По п.2 предложить КОиН кандидатуру Зариповой Э.Р. на должность руководителя ГМО учителей иностранного языка.

Руководитель ГМО									Чукомина Т.Б.
Секретарь										Клюкина И.А.

2